154  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.531 	 Terça-feira, 05 DE SETEMBRO DE 2023

pleto está à disposição dos interessados nos sites www.prefeituradecame-
ta.pa.gov.br; www.portaldecompraspublicas.com.br; mural de licitações do
site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br. Abertura: 20 de Setembro de 2023
às 09h00min (horário de Brasília). Informações: pregaoeletronicopmc@
gmail.com. Victor Correa Cassiano - Prefeito Municipal de Cametá.

COMUNICADO DA CONCORRÊNCIA
PÚBLICA Nº 02/2023-PMC.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público
para conhecimento dos interessados a sessão pública para Abertura dos
Envelopes de Proposta de Preço das empresas habilitadas na CONCORRÊN-
CIA PÚBLICA Nº 02/2023-PMC que tem como objeto Execução de 100 Km
de Terraplenagem em Vias do Município de Cametá/Pa, Para Recuperação
de Trafegabilidade das Vias, Em Áreas Atingidas Por Desastres Naturais no
Município de Cametá/Pa. Data: 06/09/2023 hora: 09h00min. Local: Prédio
da Prefeitura de Municipal Cametá, Sala da CPL, localizado na Avenida Gentil
Bitencourt, 01 - Centro - CEP: 68.400-000 - Cametá/Pa. Adenilton Batista
Veiga - Presidente da Comissão Permanente de Licitação/CPL.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato Administrativo nº 044/2021-SMS.
Objeto do contrato: Locação de Imóvel Para Funcionamento do Centro de
Reabilitação. Contratado: Eduardo Correa da Silva, CPF Nº 166.210.502-
91. O objetivo do termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência
pelo período de 12 (meses), iniciando em 22/04/2023 e finalizando em
22/04/2024. Ordenadores: Klenard Attilio Ranieri, Secretário Muni-
cipal de Saúde.

Protocolo: 982730

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0603001/2023
A Prefeitura Municipal de Capanema-PA, através da sua Comissão
de Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 014/2023, de
09/01/2023, torna público que estaremos recebendo até o dia 20 de se-
tembro de 2023, das 09:00 às 14:00 horas, na sala da CPL,localizada na
Travessa Cezar Pinheiro, n° 375, Bairro Centro, Capanema/PA, os envelo-
pes de documentação referente ao Credenciamento de Pessoa Jurídica Para
Execução de Exames Laboratoriais de Rotinas para atender a necessidades
da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Capanema/Pa. Data da
sessão pública de abertura será no dia 21/09/2023às 09h00min. Edital dis-
ponível no site oficial da entidade: www.capanema.pa.gov.br. Presidente
da CPL. Henie Maria Neves de Sousa.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS
TERMO ADITIVO DE CONTRATO

Nº 27070001-2022 - PE Nº 016/2022
Objeto: Locação de Estrutura de Palco, Som e Sonorização, Iluminação e
Montagens de Estrutura, Para Atender as necessidades da Prefeitura Muni-
cipal de Capanema/Pa. Empresa: Brashow Promoções e Eventos Ltda - Me
CNPJ sob o nº 03.665.540/0001-82. Vigência: 04 (quatro) meses. Fund.
Legal: Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 24/07/2023.
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº 1008001-2022 - PE Nº 019/2022

Objeto: Serviços Funerários e Aquisição de Urnas, Para Atender a Prefei-
tura Municipal de Capanema/Pa. Empresa: Funerária Capanema Ltda - Me
CNPJ sob o nº 00.792.011/0001-51. Vigência: 12 (doze) meses. Fund.
Legal: Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura: 08/08/2023.
Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

TERMO ADITIVO DE CONTRATO
Nº 2508001-2022 - PE Nº 025/2022

Objeto: Prestação de Serviços de Limpeza e Higienização de Veículos e Mo-
tocicletas (Lava Jato), Pertencentes a Frota Municipal, para atender as ne-
cessidades da Prefeitura Municipal de Capanema/Pa. Empresa: Janderson
da Costa Macedo 97267350259 CNPJ sob o nº 35.514.809/0001. Vigência: 06
(seis) meses. Fund. Legal: Art. 57, § 1º, Inciso II da Lei nº 8.666/93. Assinatura:
21/08/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 982733

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRITUIA
EXTRATOS DE CONTRATOS

DECORRENTES DO PREGÃO Nº 008/2023 - PMI - PE - SRP, conforme
saldo da Ata de Registro de Preço nº 09/2022. Objeto dos contratos: Con-
tratação de Empresa Especializada para a futura e eventual aquisição de
Materiais Elétricos Para Manutenção da Iluminação Pública, no Municipio de
Irituia/Pa; CONTRATO Nº 2023010901. Contratante: Prefeitura Municipal
de Irituia. Contratado: R. Reis Engenharia Eireli CNPJ nº 35.054.435/0001-
01. Valor global R$: 1.280.918,74 (um milhão, duzentos e oitenta mil, no-
vecentos e dezoito reais e setenta e quatro centavos). Vigência 01/09/2023
a 01/09/2024.

DECORRENTES DO PREGÃO Nº 009/2022-017 - PMI - PE-SRP, confor-
me saldo da Ata de Registro de Preço nº 009/2022. Objeto dos contratos:
Aquisição de equipamentos de informática para atender as necessidades
da Prefeitura Municipal de Irituia, Secretarias e Fundos Municipais. CON-
TRATO nº2023020801. Contratante: Prefeitura Municipal de Irituia. Con-
tratado: LF da Cruz Oliveira Eireli, CNPJ: 26.477.222/0001-93. Valor global
R$514.308,59 (quinhentos e quatorze mil, trezentos e oito reais e cin-
quenta e nove centavos). Vigência 02/08/223 a 02/08/2024; CONTRATO
Nº 2023020802. Contratante: Secretária de Educação de Irituia/Pa Con-
tratado: LF da Cruz Oliveira Eireli, CNPJ: 26.477.222/0001-93. Valor global
R$ 409.322,90 (quatrocentos e nove mil, trezentos e vinte e dois reais
e noventa centavos). Vigência 02/08/223 a 02/08/2024; CONTRATO Nº
2023020803. Contratante: Fundo Municipal de Educação Básica de Irituia/
Pa, Contratado: LF da Cruz Oliveira Eireli, CNPJ: 26.477.222/0001-93. Va-
lor global R$ 409.322,90 (quatrocentos e nove mil, trezentos e vinte e dois
reais e noventa centavos). Vigência 02/08/2023 a 02/08/2024; CONTRA-
TO Nº 2023020804. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Irituia/Pa,
Contratado: LF da Cruz Oliveira Eireli, CNPJ: 26.477.222/0001-93. Valor
global R$ 409.322,90 (quatrocentos e nove mil, trezentos e vinte e dois
reais e noventa centavos). Vigência 02/08/2023 a 02/08/2024; CONTRATO
Nº 2023020805. Contratante: Fundo Municipal de Assistencia Social de Iri-
tuia/Pa. Contratado: LF da Cruz Oliveira Eireli, CNPJ: 26.477.222/0001-93.
Valor global R$174.042,17 (cento e setenta e quatro mil, quarenta e dois
reais e dezessete centavos). Vigência 02/08/2023 a 02/08/2024; CONTRATO
Nº 2023020806. Contratante: Fundo Municipal de Meio Ambiente de Irituia/
Pa. Contratado: LF da Cruz Oliveira Eireli, CNPJ: 26.477.222/0001-93. Valor
global R$ 101.244,71 (cento e um mil, duzentos e quarenta e quatro reais e
setenta e um centavos). Vigência 02/08/2023 a 02/08/2024; CONTRATO Nº
2023020807. Contratante: Fundo Municipal Dir da Criança e do Adolescente
de Irituia/Pa. Contratado: LF da Cruz Oliveira Eireli, CNPJ: 26.477.222/0001-
93. Valor global R$ 13.536,55 (treze mil quinhentos e trinta e seis reais e
cinquenta e cinco centavos). Vigência 02/08/2023 a 02/08/2024.

Protocolo: 982737

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DE TERMO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Termo de Homologação referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 077/2023-
CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 21.157/2023-PMM. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS EM ANES-
TESIOLOGIA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES HOSPI-
TALARES DO MUNICÍPIO DE MARABÁ (HMM/HMI) SERVIÇOS CONTINUO.
Adjudicado pelo pregoeiro a empresa vencedora CIA - CENTRO INTEGRA-
DO DEANESTESIOLOGIA LTDA, CNPJ nº 11.824.501/0001-09, no valor de
R$ 3.339.999,96 (três milhões, trezentos e trinta e nove mil, novecentos
e noventa e nove reais e noventa e seis centavos). Resultado do processo
Homologado pela autoridade competente. Marabá - PA, 31.08.2023, Moni-
ca Borchart Nicolau - Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 982740

SECRETARIA MUNICIPAL DE
SEGURANÇA INSTITUCIONAL

EXTRATO DO 4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO
N° 377/2019/SMSI/PMM, PROCESSO DE LICITAÇÃO N° 16.299/2019/
PMM, NA MODALIDADE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 022/2019-CEL/SE-
VOP/PMM OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL DESTINADO AO FUNCIONAMEN-
TO DA SEDE ADMINISTRATIVA E OPERACIONAL DO DEPARTAMENTO MU-
NICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE URBANO - DMTU E DEPARTAMENTO
MUNICIPAL DE SEGURANÇA PATRIMONIAL - DMSP, EMPRESA: M.A.J. DE LEÃO
COMÉRCIO - ME, CNPJ: 015.292.444/0001-15 ASSINATURAS: 31/08/2023
VIGÊNCIA: 01/09/2023 até 01/09/2024, no Valor total de R$ 234.721,08
sendo o valor mensal de R$: 19.560,15. Jair Barata Guimarães, Secreta-
ria Municipal de Segurança Institucional - SMSI.

Protocolo: 982743

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 388/2023/CPL Beneficiário - : GAME-
LEIRA COM. E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob 03.687.304/0001-67,
vencedora dos Itens: 10 e 14 perfazendo o Valor Total de R$ 235.048,50
(Duzentos e trinta e cinco mil, quarenta e oito reais e cinquenta centavos),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 389/2023/CPL Beneficiário - : BELICHE
LTDA inscrita no CNPJ sob 12.463.041/0001-01, vencedora dos Itens: 09,
11, 12, 15, 16, 18, 20 perfazendo o Valor Total de R$ 155.289,12 (Cento
e cinquenta e cinco mil, duzentos e oitenta e nove reais e doze centavos),
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 390/2023/CPL Beneficiário - : SUL BRASIL
ATACADISTA LIMITADA inscrita no CNPJ sob 27.245.852/0001-03, vence-
dora do Item: 08 perfazendo o Valor Total de R$ 49.725,00 (Quarenta e
nove mil, setecentos e vinte e cinco reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO
N° 391/2023/CPL Beneficiário - : JR COM. E REPRES. COMERCIAIS LTDA
inscrita no CNPJ sob 31.552.803/0001-82, vencedora dos Itens: 04 e 22
perfazendo o Valor Total de R$ 39.004,80 (Trinta e nove mil, quatro reais e
oitenta centavos), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 392/2023/CPL Benefi-
ciário - : QUALITY COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA inscrita
no CNPJ sob 35.475.496/0001-34, vencedora do Item: 07 perfazendo o
Valor Total de R$ 145.350,00 (Cento e quarenta e cinco mil, trezentos e cin-
quenta reais), ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 393/2023/CPL Beneficiário
- :  JC HORTIFRUTI LTDA inscrita no CNPJ sob 37.720.403/0001-15, ven-
cedora dos Itens: 03, 13, 17, 19 perfazendo o Valor Total de R$ 49.489,50
(Quarenta e nove mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e cinquenta cen-